

Bemærkninger til den første kvartalsrapportering 2017

Regionsrådet vedtog den 13. december 2016 en opdatering af kongeindikatorer, driftsmål og ambitionsniveauer, der således er gældende for 2017. De opdaterede mål og ambitionsniveauer er nu implementeret.

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2017 vedtog regionrådet at der skal udarbejdes et driftsmål for medarbejdertrivsel. Administrationen har på denne baggrund udarbejdet et forslag til koncept for trivselsmålingen og forslag til to konkrete driftsmål. Koncept og trivselsmål forelægges ved denne afrapportering.

I forbindelse med beslutningen om nye driftsmål var det målsætningen at indarbejde de nationale mål på sundhedsområdet som nye driftsmål. Det nye nationale belægningsmål var dog endnu ikke fastlagt af sundhedsministeriet, og det blev besluttet at der indtil da skal forelægges en kvartårlig status, baseret på Region Hovedstadens hidtidige opgørelser. Denne status indgår derfor også i den aktuelle forelæggelse.

Administrationen arbejder fortsat med at sikre tidstro data til grund for driftsmålstyringen. Den foreliggende afrapportering er derfor baseret på data fra januar og februar i år.

Denne rapportering er gennemført efter sundhedsplatformens implementering på flere hospitaler. I forbindelse med implementeringen er der for visse driftsmålsvedkommende sket et databrud, og visse data mangler.

Bemærkninger vedr. kongeindikatorer

Patientens situation styrer forløbet: Generel tilfredshed i somatik og psykiatri.

- Der foreligger data, idet tilfredshedsmålingen løbende udvides til at omfatte alle hospitaler. Fra denne måling er Rigshospitalet, Amager og Hvidovre Hospital, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital samt Region Hovedstaden Psykiatri inkluderet i målingen.

Høj faglig kvalitet: Overholdelse af de kliniske kvalitetsdatabaser.

- Der foreligger data.

Ekspansive vidensmiljøer: Hjemtagne eksterne midler i form af eksterne indtægter fra offentlige og private finansieringskilder.

- Der foreligger data.

Grøn og innovativ metropol: CO2.

- Der foreligger data.